
PRESS RELEASE 

 
2025年８月 22日（金） 

株式会社キューシーキュー企画  
 

「養成課程」受講料金改定について 
 
株式会社キューシーキュー企画（東京都千代田区）は、2025年 9月 9日以降の申込みから、当社が実施する養成課程（講習会、
e ラーニング）の受講料金を改定させて頂きます。電波法令の改正により、2025年 10月 1日以降の無線従事者免許「申請手数料」
が従前の 1,750円から 2,050円に値上がることが今回の料金改定の主な根拠となります。改定後の料金は下表のとおりです。 
 
改定後の受講料金表 
養成課程「講習会」           ※免許の申請手数料（2,050円）は国の定めによります 

受講資格 受講コース 受講者区分 受講料金合計 
（税込本体価格＋免許申請手数料） 

税込本体価格 免許申請手数料 
（国の定めによる） 

第四級アマチュア無線技士 標準コース 一般 26,250円   24,200円  2,050円  

  20歳未満 17,450円   15,400円  2,050円  

第三級アマチュア無線技士 短縮コース 区分ナシ 16,350円   14,300円  2,050円  

第三級陸上特殊無線技士 標準コース 一般 18,550円   16,500円  2,050円  

  20歳未満 13,050円   11,000円  2,050円  

第二級陸上特殊無線技士 標準コース 一般 28,450円   26,400円  2,050円  

  20歳未満 20,750円   18,700円  2,050円  

 
養成課程「ｅラーニング」           ※免許の申請手数料（2,050円）は国の定めによります 

受講資格 受講コース 受講者区分 受講料金合計 
（税込本体価格＋免許申請手数料） 

税込本体価格 免許申請手数料  

第四級アマチュア無線技士 標準コース 一般 26,250円   24,200円  2,050円  

  20歳未満 15,250円   13,200円  2,050円  

第三級アマチュア無線技士 短縮コース 区分ナシ 16,350円   14,300円  2,050円  

第三級陸上特殊無線技士 標準コース 一般 17,450円   15,400円  2,050円  

  20歳未満 11,950円   9,900円  2,050円  

第二級陸上特殊無線技士 標準コース 一般 24,050円   22,000円  2,050円  

  20歳未満 18,550円   16,500円  2,050円  

 
これからも、無線に携わる全ての方々のため「無線業界の興隆及び永続的な発展」に向けた様々な商品や情報などをお届けして参ります。 

 

 （本件に関するお問い合わせ先）      
株式会社キューシーキュー企画 セールス&マーケティング 
〒101-0051 東京都千代田区神田神保町 3-23-2神保町錦明ビル 1F 
TEL︓03-6825-3949（代表） 

 

 


